7J
*

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
RUA PADRE SEBASTIÃO TEIXEIRA N"23 CENTRO
S3O0067OiO00t-67 Exercício: 2021

DECRETO N9 2245 , DE 01 DE ABRIL DE 2021 . LEI N.984

Abre no orçamento vigente cráilÍto adicional especial e da outras providências

DECRETA:
Àrtigo 1o.- Fica aberto no orÇamento vigente, um crédito adicional especial na
importância de R$983.200,00 distribuÍdos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )

02 02 01 GABINETE DO PREFEITO

983.200,00

't7

58

199

202

207

04.1 22.5002.1 003.0000
4.4.90.52.00
1

001 001

Aquis. Mov. Equipamentos p/o Gabinete
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercício Correnle
Recursos Proprios do Municipio

15.000,00
F.R.: 0 1 00

F 0100

02 04 01 ADM, F|NANÇAS E PLANEJAMENTO

28.843.5003. 1 036.0000
4.6.90.71.00
1

001 001

Amort. Serviços da Divida lnterna
PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL HESGATADO
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

000,0036.
R.:

02 06 01 SEC DE SAÚDE

1 0.301 .5007.2047.0000
3.3.90.47.00
,|

001 001

1 0.301 .5007.2077.0000
3.1.90.13.00
1

001 001

oBHtGAÇÕES TRIBUTÁRnS E CONTRIBUTIVAS
OBRIGAÇOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

15.000,00
F.R.: 0 1

40.000,00
F.R.: 0 1

'1.000,00

F.R.: 0 1

02

02

02
1 0.301 .5007.2077.0000
3.3.90.32.00
1

001 001

Manutençáo e Enc. Secretaria Mun. Saúde
oBRTGAÇÔES PATRONATS
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

Manulenção e Enc. Secretaria Mun. Saúde
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTBIBUIÇÃO GRATL
Recursos do ExercÍcio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

209 1 0.30'l .5007.207l.0000
3.3.90.36.00
'1

001 001

Manutenção e Enc. Secretaria Mun. Saúde
OUTHOS SERVIÇOS DE TEBCEIROS - PESSOA FíSICA
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

159.200,00
F.R.: 0 1 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
RUA PADRE SEBASTIÃO TEIXEIRA N"23 CENTRO

93000670/0001-67 Exercício: 2021

DECRETO N9 2245, DE 01 DE ABRIL DE 2021 . LEI N.984

02 06 01 SEC DE SAÚDE

219 1 0.302.5007.201 9.0000
3.3.71.70.00
1

001 001

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1 0.301 .5007.201 7.0000
3. t .90.1 '1.00

1

001 001

Encargos c/o Consorcio lntermunicipal de Saúde
RATEIO PELA PARTICIPAÇAO EM CONSORCIO PUBLICO

Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

236 Manut. do Fundo Mun. Saúde - F.M.S.
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Gorrenle
Recursos Proprios do Municipio

20.000,00
F.R.: 0 1 46

12.000,00
F.R.: 0 1

120.000,00
F.R.: 0 1

4.000,00
F.R.: 0 Í

180.000,00
F.R.: 0 1

8.000,00
F.R.: 0 1

18.000,00

8.000,00
F.R.: 0 1

26.000,00
F.R.: 0 1

42

46

42

46

42

42

249

254

261

295

298

336

1 0.301.5007.201 7.0000
3.3.90.30.00
1

001 001

Manut. do Fundo Mun. Saúde - F.M.S.
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

1 0.301 .5007.201 7.0000
3.3.90.33.00
1

001 001

Manut. do Fundo Mun. Saúde - F.M.S.
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

Recursos do Exercício Corrente
Flecursos Proprios do Municipio

'I 0.301 .5007.201 7.0000
3.3.90.39.00
1

001 001

Manut. do Fundo Mun. Saúde - F.M.S.
ouTRos sERvrÇos DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

1 0.301 .5007.21 03.0000
3.3,90.36.00
1

001 001

MANUTENCAO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA.SF
ourRos sERVrços DE TERCEIROS - PESSOA FíSEA
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

1 0.301.5007.21 03.0000
3.3.90.39.00
1

001 001

MANUTENCAO PR@RAMA SAUDE DA FAMILIA -SF

ouTRos sERVrÇos DE TERCETROS - PESSOA JURíDICA
Recursos do Exercício Correnle
Recursos Proprios do Municipio

F.R.: 0 1 42

1 0.301.5007.21 06.0000
3.3.90.36.00
1

001 001

MANUTENCAO ENCARGOS COM A SAUDE BUCAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIBOS - PESSOA FíSICA
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

1 0.303.5007.201 8.0000
3.3.90.30.00
1

001 001

MANUTENCAO DA FARMACIA BASICA
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

378
42

<

?'l'
dã

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
RUA pADRE sesesrrÃo rEtxElRA N'23 cENTRo
93000670/0001-67 Exercício: 2021

DECRETO N9 2245 , DE 01 DE ABRIL DE 2021 . LEI N.984

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

380 1 0.303.5007.201 8.0000
3.3.90.32.00
1

001 001

MANUTENCAO DA FARMACIA BASICA
MATERTAL, BEM ou sERVtço PARA DlsrRlBUlÇÂo cRATL
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

5.000,00
F.R.: 0 1

30.000,00
F.R.: 0 1

8.000,00
F.R.: 0 1

182.000,00
F.R.: 0 1

46.000,00
F.R.: 0 1

02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL

08.244,5008.2070.0000
3.3.90.39.00
1

001 001

Manut.Enc.Coord. Mun. Programas Sociais
ourRos sERVtços DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

497

42

00

00

00

00

02 08 01 SEC DE AGRICULTURA E ASSIST. FUNDIARIA

02 os 01 sEc DE vrAcAo, oBRAS E sERV. púaucos

Manut. Ativ. Sec. Agricultura M. Amb.
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

Manut. Ativ. Secretaria de Obras Serv. Urbanos
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

Manut. Ativ. Secretaria de Obras Serv. Urbanos
ouTRos sERVtÇos DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

535 20.605.5009.2038.0000
3.3.90.30.00
1

001 001

556

559

02 02 01

23

1 5.452.501 1.2034.0000
3.3.90.30.00
1

001 001

1 5.452.501 1 .2034.0000
3.3.90.39.00
1

001 001

568

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recurso§
provenientes de:

Anulação:

1 5.452.501 1 .2036.0000
3.3.90.30.00
1

001 001

Desenv. Ativ. Serviços de Vias Publicas
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Correnle
Recursos Proprios do Municipio

50.000,00
F.R.: 0 1 00

-36.000,00
F.R.Grupo: 0 1 00

GABINETE DO PREFEITO

04.122.5002.2003.0000 Manut. Ativ. do Gabinele do PreÍeito
3.3.90.14.00 DÉRnS - CIVIL
1 Recursos do Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

<

7 'j'

#
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
RUA PADRE seeesrlÃO TEIXEIRA N"23 CENTRO

93000670/0001-67 Exercício: 2021

DECRETO N9 2245 , DE 01 DE ABRIL DÉ,2021 . LEI N.984

02 A2 01 GABINETE DO PREFEITO

04.1 22 -5002.2003.0000
3.3.90.30.00
1

001 001

02 06 01 sEc DE saúoe
.t

0.301 .5007.2077.0000
3.1.90.11.00
1

001 001

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1 0.301 .5007.201 7.0000
3.3.90.39.00
1

001 001

297 1 0.301.5007.21 03.0000
3.3.90.39,00
1

001 001

306 1 0.301 .5007.21 04.0000
3.1.90.11.00
1

001 001

349 1 0.302.5007.20ô2.0000
3.1.90.1 1.00
1

001 001

359 1 0.302.5007.2062.0000
3.3.90.30.O0
,'|

001 001

02 A7 02 FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL

24 Manut. Ativ. do Gabinete do PreÍeito
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

Manutenção e Enc. Secrelaria Mun. SaÚde
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

Manut. do Fundo Mun. Saúde - F.M.S.
ourRos sERVrÇos DE TERcElHos - PESSOA JURíDICA
Recursos do Exercício Conente
Recursos Proprios do Municipio

MANUTENCAO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA.SF
ouTRos sERVrÇos DE TERCETROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Correnle
Recursos Proprios do Municipio

ACOES COM MAC. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Conente
Recursos Proprios do Municipio

ACOES COM MAC - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercícío Conente
Recursos Proprios do Municipio

-15.000,00
F.R.Grupo: 0 1 00

-160.000,00
F.R.Grupo: 0 1 02

-53.000,00
F.R.Grupo: 0 1 02

-12.000,00
F.R.Grupo: 0 | 02

102

-1.000,00
F.R.Grupo: 0 1 46

-'t3.000,00
F.R.Grupo: 0 I 46

-30.000,00
F.R.Grupo: 0 | 29

201

259

MANUT. ENCARGOS COM OS ACS - AGENTES COM. SAUDE .159.200,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0

Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

08.244.5008.2070.0000
3.3.90.30.00
1

001 001

492 Manut.Enc.Coord. Mun- Programas Sociais
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

02 09 01 SEC DE VIACAO, OBRAS E SERV. PÚBUCOS

?ii#
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
RUA pADRE seensttÃo rEtxEtRA N"2s cENTRo
33000670/0001-67 Exercício: 2021

DECRETO N9 2245 , DE 01 DE ABRIL OE 2021 . LEI N.984

01 sEc DE vtAcAo, oBRAS E sERV. púeltcos02 09

551

560

591

02 l0 01

616

1 5.452.501 1 .2034.0000
3.1.90.11.00
1

001 001

1 5.452.501 1 .2034.0000
3.3.90.39.00
1

001 001

23.695.501 1 . 1 089.0000
4.4,90.5'1.00
1

001 001

SEC MUN, DE IND. COMERCIO E TURISMO

23.695.501 0. 1 085.0000
4.4.90.51.00
1

001 001

Construção de parque_Turismo com Urbanização
OBRAS E INSTALAÇOES
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

-150.000,00
F.R.Grupo: 0 1 00

-46.000,00
F.R.Grupo: 0 1 17

-180.000,00
F-R.Grupo: 0 1 24

-128.000,00
F.B.Grupo: 0 1 24

-983.200,00

Manut. Ativ. Secretaria de Obras Serv. Urbanos
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

Manut. Ativ. Secretaria de Obras Serv. Urbanos
ouTRos sERVrÇos DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA
Recursos do ExercÍcio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

Construçáo do Terminal Rodoviario
OBRAS E INSTALAÇOES
Recursos do Exercício Correnle
Recursos Proprios do Municipio

Anulação ( - )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação

Preleilo tlurrhroal de Pontal do Àragulrt'[1